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363D/12
000

.100

.200

300

330

331

.801

Geneigte Dacher: Unterkonstruk tionen und Deckungen (V"21)

Bedingungen

. Individueller Bereich
(Reservefenster): Nur hier
kann der Anwender Positionen
des NPK fir seine indivi-
duellen Bedurfnisse abandern
oder erganzen. Die angepassten
Positionen werden mit einem
"R" vor der Positionsnummer
bezeichnet.

. Kurztext-Leistungsverzeich-
nis: Von Vorbemerkungen,
Hauptpositionen und geschlos-
senen Unterpositionen werden
nur je die ersten 2 Zeilen
wiedergegeben. Es gilt in
jedem Fall die Volltextversion
des NPK.

Kurzleistungsverz.: massgebend

ist Volltext im NPK 363D/2012.

01 Geneigte Dacher: Unterkon-
struktionen und Deckungen
(V'21)

02 Angaben zu Vergutungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen finden
sich im Reserve-Unterabschnitt
090. Sie enthalten nicht die
im NPK vorgegebenen Aussagen,
sondern sind projektspezifisch
formuliert.

Warmedammungen

Betreffend VergUtungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten

die Bedingungen in

Pos. 000.200.

Warmedammschichten aus organi-
schen Dammstoffen

Warmedammung aus pordsen Holz-
faserplatten. Auf Verlegeun-
terlage mit Dampfbremse.

01 Multiplex-top
GUTEX Schweiz GmbH
8500 Frauenfeld

Regensichere Unterdachplatte
mit einschichtigem homogenen

4 GUTEX
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.802

99

.803

99

.804

02
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06

08

10

01

02

09
10
99
01
02
09
10
99
01
02

09
10

Rohdichteprofil.

Platten liegend, passgenau und
fugendicht verlegen.

Befestigungsmittel mind.
verzinkt.

Kantenausbildung. Nut und
Kamm.

dmm ........ (22, 28 oder

35)

Warmeleitfahigkeit lambda_D
W/mK 0,044.
Warmedurchlasswiderstand der
Dammung m2K/W 0,50 (bei mm
22), 0,60 (bei mm 28), 0,75
(bei mm 35).

BKZ 4.3.

Brandverhalten, Euroklasse
nach Norm DIN EN 13501-1: E.
Dampfdiffusionswiderstand
(Dammung inkl. allfalliger
Dampfbremsen) m2 h Pa/mg 3.
sd-Wert bei Plattenstarke:
-mm 22: m 0,066

-mm 28: m 0,084

-mm 35: m 0,105

Zuschlage zu Dammplatten auf
schrage Dacher.

Dachneigung unter 15° (Dicke
mm 22, 28 oder 35) und unter
20° (Dicke mm 18), wenn nicht
mit Unterdachbahn agbedeckt:
Abkleben von Plattenstossen
mit GUTEX Klebeband.

LE = m2.

ZUPOS. ..o
Ausmass: bedeckte Flache.

Zuschlage zu Dammplatten auf
schrage Dacher.

Anschluss mit GUTEX
Klebesystem

regensicher abkleben.

LE=m.

ZUPOS. .o
ANSChIUSS: ...

Zuschlage zu Dammplatten auf
schrage Dacher.

Durchdringungen mit GUTEX
Klebesystem regensicher
abkleben.

LE = St.

ZUPOS. .o

LE

LE

LE

Ubertrag
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Ubertrag: |  oeeeeeeeee.
99 99 Durchdringung: ......cccceeeveeeeeeiinnee,
Abmessung mm ...... Xevrreeraireeeeannnns
Durchmesser mm .........ccccccceeeinees

0 LE| i | e

Total: NPK363-1 - Multiplex-top Unterdachplatte
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