Volltext	Leistungsverzeichnis: NPK363-1 - M	ultiplex-top Unte	rdachplati	te	9.11.202
Position	Text	Menge	ME	Preis	Betrag
363D/12	Geneigte Dächer: Unterkonstruk tion	│ nen und Deckung	│		
000	Bedingungen			GU	TEX
	. Individueller Bereich (Reservefenster): Nur hier kann der Anwender Positionen des NPK für seine indivi- duellen Bedürfnisse abändern oder ergänzen. Die angepassten Positionen werden mit einem "R" vor der Positionsnummer bezeichnet Kurztext-Leistungsverzeich- nis: Von Vorbemerkungen, Hauptpositionen und geschlos- senen Unterpositionen werden nur je die ersten 2 Zeilen wiedergegeben. Es gilt in jedem Fall die Volltextversion des NPK.				
.100	Kurzleistungsverz.: massgebend ist Volltext im NPK 363D/2012. 01 Geneigte Dächer: Unterkonstruktionen und Deckungen (V'21)				
.200	02 Angaben zu Vergütungsregelungen, Ausmassbestimmungen und Begriffsdefinitionen finden sich im Reserve-Unterabschnitt 090. Sie enthalten nicht die im NPK vorgegebenen Aussagen, sondern sind projektspezifisch formuliert.				
300	Wärmedämmungen				
	Betreffend Vergütungsregelungen, Ausmassbestimmungen und Begriffsdefinitionen gelten die Bedingungen in Pos. 000.200.	-			
330	Wärmedämmschichten aus organischen Dämmstoffen	-			
331	Wärmedämmung aus porösen Holz- faserplatten. Auf Verlegeun- terlage mit Dampfbremse.				
.801	01 Multiplex-top GUTEX Schweiz GmbH 8500 Frauenfeld				
	Regensichere Unterdachplatte mit einschichtigem homogenen				

NPK 363 V'21 Volltext	Projekt: Gutex - Holzfaser Leistungsverzeichnis: NPK363-1 - Multi	Seite 2 9.11.2021			
Position	Text	Menge	ME	Preis	Betrag
	Rohdichteprofil.				
	Platten liegend, passgenau und				
	fugendicht verlegen.				
	Befestigungsmittel mind. verzinkt.				
	02 Kantenausbildung. Nut und				
	Kamm. 04 d mm (22, 28 oder				
	35) 06 Wärmeleitfähigkeit lambda_D				
	W/mK 0,044. Wärmedurchlasswiderstand der				
	Dämmung m2K/W 0,50 (bei mm 22), 0,60 (bei mm 28), 0,75				
	(bei mm 35). 08 BKZ 4.3.				
	Brandverhalten, Euroklasse				
	nach Norm DIN EN 13501-1: E.  10 Dampfdiffusionswiderstand				
	(Dämmung inkl. allfälliger Dampfbremsen) m2 h Pa/mg 3.				
	sd-Wert bei Plattenstärke: - mm 22: m 0,066				
	- mm 28: m 0,084 - mm 35: m 0,105				
		0	LE		
.802	01 Zuschläge zu Dämmplatten auf schräge Dächer.				
	02 Dachneigung unter 15° (Dicke mm 22, 28 oder 35) und unter				
	20° (Dicke mm 18), wenn nicht mit Unterdachbahn agbedeckt:				
	Abkleben von Plattenstössen mit GUTEX Klebeband.				
	09 LE = m2.				
99	10 Zu Pos				
		0	LE		
.803	01 Zuschläge zu Dämmplatten auf schräge Dächer.				
	02 Anschluss mit GUTEX Klebesystem				
	regensicher abkleben. 09 LE = m.				
99	10 Zu Pos				
	7 (150) 1105	0	LE		
.804	01 Zuschläge zu Dämmplatten auf				
	schräge Dächer. 02 Durchdringungen mit GUTEX				
	Klebesystem regensicher abkleben.				
	09 LE = St. 10 Zu Pos				
				Übertrag	

NPK 363 V'21 Volltext	Projekt: G Leistungsverzeichnis: N	Gutex - Holzfaserplattenwerk NPK363-1 - Multiplex-top Unterdachplatte				Seite 3 9.11.2021
Position	Text		Menge	ME	Preis	Betrag
99	99 Durchdringung:			Übertrag:		
			0	LE		
	Total: NPK363-1 - Multip	lex-top Unter	dachplatte			